

Nyheter från regionens revisorer

Nr 6 november 2024

Svårt ekonomiskt läge och stora underskott

I delårsrapporten till fullmäktige ska regionstyrelsen redovisa om styrelsen och nämnderna bedriver sina verksamheter i enlighet med fullmäktiges mål. Revisorerna har granskat delårsrapporten per augusti 2024. Granskningen visar att delårsbokslutet är upprättat i enlighet med gällande regler och ger en rättvisande bild av regionens ekonomiska ställning.

I delårsrapporten bedömer regionstyrelsen att regionen kommer redovisa ett underskott vid årets slut på 700 miljoner kronor och ett negativt balanskravsresultat på 1 210 miljoner kronor. Ett negativt balanskravsresultat ska återställas inom tre år. Regionen har sedan tidigare ett negativt balanskravsresultat på 239 miljoner kronor från år 2023 att återställa senast år 2026. Även om prognoser för år 2025 visar på ett förbättrat ekonomiskt läge så kommer den höga kostnadsutvecklingen i verksamheten att finnas kvar samtidigt som underskotten ska återställas. Revisorerna är oroad över den ekonomiska utvecklingen och saknar en tydlig styrning med konkreta åtgärder som kan ge faktiska effekter för att uppnå en ekonomi i balans.

Regionstyrelsen bedömer att två av fullmäktiges sju verksamhetsmål kommer vara helt uppfyllda vid årets slut, fyra mål kommer vara delvis uppfyllda och ett mål bedöms inte alls. Granskningen av delårsrapporten visar att det finns brister i styrelsens underlag för bedömningen av verksamhetsmålen. Bristerna försvårar möjligheten att avgöra om styrelsens bedömningar är rimliga. Det finns en risk att styrelsen varit för optimistisk i sin bedömning av resultaten. Revisorerna instämmer inte i styrelsens bedömning att målet om tillgänglig vård kommer vara uppfyllt vid årets slut. Revisorerna är tveksamma till att styrelsen följt upp fullmäktiges intentioner med det målet.

Regionstyrelsen bedömer att regionen inte kommer uppnå god ekonomisk hushållning för år 2024 och revisorerna instämmer i den bedömningen.

Du kan läsa mer om revisorernas granskningar på www.regionvasterbotten.se/revis-ion/granskningar